
ZARZĄDZENIE NR 232/2022 

BURMISTRZA KLESZCZEL 

z dnia 2 lutego 2022 r. 

 

w sprawie realizacji zadania pn. "Sterylizacja i kastracja zwierząt właścicielskich w 2022 roku 

na terenie gminy Kleszczele". 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834) oraz § 28 uchwały Nr XXI/184/2021 Rady Miejskiej  

w Kleszczelach z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kleszczele w 2022 

roku zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin w sprawie realizacji zadania pn. „Sterylizacja i kastracja 

zwierząt właścicielskich w 2022 roku na terenie gminy Kleszczele", stanowiący załącznik do 

niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. Zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Miejskiego w Kleszczelach oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 
 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Inwestycji i Środowiska. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

BURMISTRZ 
 

/-/ mgr inż. Aleksander Sielicki 



 

 

Załącznik do Zarządzenia Nr 232/2022 

Burmistrza Kleszczel 

z dnia 2 lutego 2022 r. 

 

REGULAMIN 
 

w sprawie realizacji zadania pn. ,,Sterylizacja lub kastracja zwierząt właścicielskich  

w 2022 roku na terenie gminy Kleszczele”. 
 

 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Niniejszy Regulamin określa zasady realizacji przez gminę Kleszczele zadania sterylizacji 

lub kastracji psów i kotów posiadających właściciela lub opiekuna. 

2. Celem jest popularyzacja tej najbardziej skutecznej i humanitarnej metody ograniczenia 

nadpopulacji zwierząt domowych (szczególnie psów i kotów), co w efekcie końcowym 

zminimalizuje liczbę zwierząt trafiających do schronisk.  

3. Regulamin określa wzory niezbędnych druków (załączniki nr 1, 2 i 3 niniejszego 

Regulaminu). 

4. Ilekroć jest mowa w Regulaminie o: 

1) ,,wniosku o dofinansowanie zabiegu sterylizacji lub kastracji kota/psa” - należy przez 

to rozumieć wniosek złożony przez właściciela zwierząt lub innych osób (opiekuna), pod 

których opieką zwierzęta pozostają, który będzie realizowany w ramach zadania w brzmieniu 

określonym w załączniku nr 1 do niniejszego Regulaminu; 

2) ,,oświadczeniu dotyczącym zabiegu sterylizacji/kastracji” - należy przez to rozumieć 

wyrażenie woli przez właściciela/opiekuna zwierzęcia do realizacji wniosku, o którym w pkt. 

1, w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniejszego Regulaminu; 

3) ,,gabinecie weterynaryjnym” – należy przez to rozumieć wykonawcę, który prowadzi 

gabinet weterynaryjny i posiada stosowne uprawnienia do wykonywanych zabiegów, 

będących przedmiotem zadania; 

4) ,,właścicielu zwierzęcia” – należy przez to rozumieć właściciela zwierząt lub innych osób, 

pod których opieką zwierzęta pozostają. 

 

§ 2. Wprowadzenie 

5. Zadanie pn. ,,Sterylizacja lub kastracja zwierząt właścicielskich w 2022 roku na terenie 

gminy Kleszczele”, skierowane jest do właścicieli zwierząt i zostanie zrealizowany  

z uwzględnieniem poszanowania pełni praw tych właścicieli. 

6. Akcja jest skierowana do właścicieli zwierząt zamieszkałych stale na terenie gminy 

Kleszczele. 

7. Miejsce zamieszkania właściciela zwierzęcia ustala się na podstawie oświadczenia 

właściciela zwierzęcia, które będzie weryfikowane w oparciu o dane posiadane przez Urząd.  

8. Akcja prowadzona będzie przez Gminę Kleszczele od dnia 1 marca 2022 r. do dnia 30 

listopada 2022 r. lub do wyczerpania środków finansowych, przeznaczonych na ten cel w 

ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Kleszczele w 2022 roku. 



9. W ramach zadania właściciele zwierząt będą mogli uzyskać 50% dofinansowania z budżetu 

gminy na zabieg kastracji lub sterylizacji zwierzęcia. 

§ 3. Plan sterylizacji lub kastracji psów i kotów posiadających  

właściciela lub opiekuna 

10. Akcja sterylizacji/ kastracji dotyczy zwierząt powyżej 6 miesiąca życia oraz 

kwalifikujących się do znieczulenia ogólnego. 

11. Koszt zabiegu będzie obejmował: 

1) wizytę kwalifikującą zwierzę do zabiegu w siedzibie gabinetu weterynaryjnego; 

2) wykonanie standardowego zabiegu sterylizacji lub kastracji w znieczuleniu ogólnym; 

3) zapewnieniu zwierzęciu opieki pooperacyjnej do czasu wybudzenia się zwierzęcia z 

narkozy, w tym podanie środka przeciwbólowego i antybiotyku; 

4) wizytę kontrolną w gabinecie weterynaryjnym obejmującą badanie zwierzęcia oraz zdjęcie 

szwów chyba, że będą to szwy rozpuszczalne. 

12. Gmina nie będzie finansować: 

1) zabiegów przygotowujących zwierzę do zabiegu (np. odrobaczenie, szczepienie, 

odpchlenie); 

2) opieki stacjonarnej po wykonanym zabiegu ani dodatkowego leczenia w razie 

nieprzewidzianych powikłań wynikających z samookaleczenia się zwierzęcia z powodu 

niedopilnowania przez właściciela (wygryzanie szwów) bądź wystąpienia uczulenia na szwy; 

3) zapewnienia przez gabinet weterynaryjny kaftanika pooperacyjnego lub kołnierza dla 

zwierzęcia; 

4) transportu zwierzęcia do i z gabinetu weterynaryjnego. 

13. Prawo do uczestnictwa w akcji mają właściciele zwierząt, którzy stale zamieszkują na 

terenie gminy Kleszczele. 

14. Właścicielowi w ciągu roku przysługuje dofinansowanie do kastracji lub sterylizacji 

dwóch sztuk zwierząt domowych. 

15. Warunkiem udziału będzie: 

1) wypełnienie i złożenie przez właściciela formularza wniosku, o którym mowa w § 1 ust. 4 

pkt. 1 niniejszego Regulaminu; 

2) złożenie odpowiedniego oświadczenia, o którym mowa w § 1 ust. 4 pkt. 2 niniejszego 

Regulaminu; 

3) w ramach wstępnej weryfikacji wniosku będzie okazanie dokumentu potwierdzającego 

poddanie zwierzęcia szczepieniu przeciw wściekliźnie (dotyczy psów). 

16. Wnioski przyjmowane będą w Urzędzie Miejskim w Kleszczelach, ul. 1 Maja 4, 17-250 

Kleszczele, pokój nr 9. 

17. Weryfikacją wniosków będzie zajmował się Referat Inwestycji i Środowiska. 

18. Złożone wnioski będą rejestrowane zgodnie z kolejnością wpływu. 

19. Wnioski z pozytywną oceną zostaną ujęte na liście zwierząt skierowanych na zabieg. 

20. Właściciel zwierzęcia zostanie poinformowany telefonicznie bądź pocztą elektroniczną  

o terminie zabiegu.  

21. Przed wizytą w gabinecie weterynaryjnym właściciel zwierzęcia zgłosi się do Urzędu 

Miejskiego w Kleszczelach po skierowanie na dokonanie zabiegu kastracji lub sterylizacji 

zwierzęcia.  



22. Właściciel zwierzęcia ma obowiązek zgłoszenia się do lekarza weterynarii w terminie 

wyznaczonym do zabiegu, pod rygorem wykluczenia zwierzęcia z akcji. 

23. Właściciel przed poddaniem zwierzęcia zabiegowi będzie przestrzegał następujących 

zasad: 

1) podczas zabiegu, suki i kotki nie mogą być w trakcie cieczki/rui; 

2) od ostatniego szczepienia przeciw wściekliźnie muszą upłynąć przynajmniej 2 tygodnie; 

3) minimum 12 godzin przed zabiegiem zwierzę nie będzie karmione, może dostać tylko 

wodę do picia. 

 

§ 4. Postanowienia końcowe 

24. Po dokonanym zabiegu właściciel zwierzęcia będzie przestrzegać zaleceń pooperacyjnych 

przekazanych przez lekarza weterynarii. 

25. Jeżeli lekarz weterynarii wykonujący zabiegi kastracji i sterylizacji uzna, że zwierzę nie 

może zostać poddane zabiegowi ze względu na wiek lub ze względów medycznych, to 

zwierzę zostanie wykluczone z akcji. 

26. W przypadku wykluczenia zwierzęcia z akcji, do udziału zakwalifikowane zostanie 

kolejne zwierzę, które nie zostało wcześniej uwzględnione ze względu na przekroczenie 

limitu środków przeznaczonych na ten cel. 

 

 

 

BURMISTRZ 
 

/-/ mgr inż. Aleksander Sielicki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                 Załącznik Nr 1 

                do Regulaminu w sprawie realizacji zadania pn. 

         ,,Sterylizacja lub kastracja zwierząt właścicielskich  

     w 2022 roku na terenie gminy Kleszczele”. 

 

 

WNIOSEK 

 

właściciela/opiekuna zwierzęcia o dofinansowanie zabiegu sterylizacji/kastracji* kota/psa*  

w ramach zadania pn. ,,Sterylizacja lub kastracja zwierząt właścicielskich w 2022 roku na 

terenie gminy Kleszczele”. 

 

 

 

1. Imię i nazwisko właściciela/opiekuna zwierzęcia ………………………………………….. 

 

2. Adres zamieszkania ………………………………………………………………………… 

 

3. Kontakt (nr tel., e-mail) …………………………………………………………………… 

 

4. Dane dotyczące psa/kota*: 

 

1) Płeć …………………………………… 

 

2) Orientacyjna waga (dotyczy psów) …………………………………………. 

 

3) Rasa …………………………………… 

 

4) Wiek …………………………………….. 

 
 

 

Załącznik: 

Kserokopia aktualnego zaświadczenia o szczepieniu psa przeciwko wściekliźnie. 

 

 

 

……………………………..                                       .……………………………………. 

           Miejscowość i data                                                                                    podpis wnioskodawcy 

 

 

* Niepotrzebne skreślić 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych: nr telefonu, adres e-mail, w celu 

realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Kleszczele w 2022 r. poprzez wykonanie zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierzęcia 

zgodnie z wnioskiem. 

 

........................................................... 



      (czytelny podpis osoby wyrażającej zgodę) 

 

 

Klauzula Informacyjna 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Miejskim 

w  Kleszczelach jest Burmistrz Kleszczel, ul. 1 Maja 4, 17-250 Kleszczele, adres e-mail: 

kleszczele@wrotapodlasia.pl, tel. 85 6818004. 

2. Kontakt z inspektorem ochrony danych jest możliwy w Urzędzie Miejskim w Kleszczelach ul. 

Maja 4 oraz za pomocą e-mail: iod@um.kleszczele.wrotapodlasia.pl lub tel.:85 6818004. 

Dane inspektora znajdują się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej w zakładce Ochrona 

danych osobowych.  

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji zadania pn. ,,Sterylizacja lub 

kastracja zwierząt właścicielskich w 2022 roku na terenie gminy Kleszczele”. 

4. Administrator danych osobowych – Burmistrz Kleszczel – przetwarza Pani/Pana dane 

osobowe na podstawie obowiązujących przepisów prawa: ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 638 ze zm.) oraz uchwały Nr XXI/184/2021 Rady 

Miejskiej w Kleszczelach z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Kleszczele w 2022 r. poprzez wykonanie zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierzęcia zgodnie 

z wnioskiem oraz na podstawie udzielonej zgody, która dotyczy podania numeru telefonu lub 

adresu e-mail. 

5. Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych będzie lekarz weterynarii, z którym zostanie zawarta 

umowa. 

6. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określonych w 

pkt 3, a po tym czasie przez okres wynikający z przepisów dotyczących archiwizacji, 

instrukcji kancelaryjnej, jednolitego rzeczowego wykazu akt i działania archiwów 

zakładowych.  

7. Ma Pani/Pan prawo żądania dostępu do swoich danych osobowych oraz prawo do ich 

sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec 

przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych. W kwestii dotyczącej podania nr 

telefonu ma Pani/Pan prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych. 

Skorzystanie z prawa cofnięcia zgody nie ma wpływu na przetwarzanie, które miało miejsce 

do momentu wycofania zgody. 

8. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe. Jest Pani/Pan zobowiązana/y 

do ich podania na podstawie ustawy. Niepodanie danych osobowych będzie skutkowało 

wezwaniem do ich uzupełnienia, a w przypadku nieuzupełnienia pozostawieniem wniosku bez 

rozpoznania.  

9. Podanie numeru telefonu lub adresu e-mail Administratorowi ma charakter dobrowolny. 

10. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu w Urzędzie 

Miejskim w Kleszczelach Pani/Pana danych osobowych, przysługuje Pani/Panu prawo 

wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego w sprawach ochrony danych 

osobowych, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

11. Dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane oraz 

nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:iod@um.kleszczele.wrotapodlasia.pl


 

 

                 Załącznik Nr 2 

                do Regulaminu w sprawie realizacji zadania pn. 

         ,,Sterylizacja lub kastracja zwierząt właścicielskich  

     w 2022 roku na terenie gminy Kleszczele”. 

 

 

.............................................................. 

(Imię i nazwisko) 

.............................................................. 

………………………………………. 

(miejsce zamieszkania) 

............................................................... 

(tel. kontaktowy, e-mail) 

 

Oświadczenie 

właściciela/opiekuna psa/kota 

dotyczące sterylizacji lub kastracji w ramach zadania pn. ,,Sterylizacja lub kastracja 

zwierząt właścicielskich w 2022 roku na terenie gminy Kleszczele”. 
 

 

Ja niżej podpisany/a w związku ze złożeniem przeze mnie wniosku w dniu ..................  

o dofinansowanie kosztów wykonania zabiegów: kastracji/sterylizacji psa/kota  

oświadczam, że: 

 

1) zapoznałem się/zapoznałam z treścią zarządzenia Burmistrza Kleszczel w sprawie 

realizacji zadania pn. "Sterylizacja i kastracja zwierząt właścicielskich w 2022 roku na 

terenie gminy Kleszczele"; 

2) przed zabiegiem zwierzę zostanie poddane min. 12-godzinnej głodówce; 

3) na umówiony z gabinetem weterynaryjnym termin zabiegu dostarczę zwierzę własnym 

środkiem transportu; 

4) zobowiązuję się do opłacenia ewentualnych dodatkowych badań, zabiegów lub usług 

we własnym zakresie, które zostały wykonane poza zadaniem; 

5) zobowiązuje się do stosowania przekazanych przez lekarza weterynarii zaleceń 

dotyczących właściwej opieki nad zwierzęciem po zabiegu.  

 

 
Kleszczele, dnia ………………….. 

 

 

…………………………………………….. 
         (Czytelny podpis składającego oświadczenie) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                 Załącznik Nr 3 

                do Regulaminu w sprawie realizacji zadania pn. 

         ,,Sterylizacja lub kastracja zwierząt właścicielskich  

     w 2022 roku na terenie gminy Kleszczele”. 

 

SKIEROWANIE Nr …. 
 

z dnia …………… 
 

na zabieg sterylizacji/kastracji* zwierzęcia 
 

Imię i nazwisko właściciela zwierzęcia: 

Pan/Pani ……………….................................................................................. 

Adres zamieszkania: 

….................................................................................................................. 

 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu: ……………. (szt.) 

Gatunek zwierzęcia: ………………………………………………………. 

Rodzaj zabiegu: 

- sterylizacja ………… (szt.) 

- kastracja …………….(szt.) 

Nazwa i adres miejsca wykonania zabiegu: 

…................................................................................................................... 

………………………………………………………………………………. 

 

…........................................................………………………..................................................... 
       (Miejscowość i data)                                                                                        (Podpis przedstawiciela Urzędu) 

 

* Niepotrzebne skreślić 

 

 


